

**INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH
Z XII SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE
W DNIU 26 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU**

Pkt 24 – Interpelacje i zapytania Radnych

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – poprosiła o składanie interpelacji i zapytań.

Radny Adam Kowalewski – powiedział, że został zobowiązany do złożenia interpelacji przez osoby podpisujące się pod protestem w sprawie budowy, zlokalizowania w planie elektrowni wiatrowej nr 21. Część mieszkańców, to bezpośredni sąsiedzi ze Żnina – Wsi i Sarbinowa, którzy podpisali się pod protestem, dotyczącym nie zlokalizowania w tym miejscu tej elektrowiatrowni, a który trafił na ręce Przewodniczącej Rady. W dniu 17 lipca 2011 roku otrzymałem od Pani Przewodniczącej pismo, że sprawa została przekazana panu Burmistrzowi, a 25 lipca proszono mnie o przekazanie informacji zainteresowanym, co uczyniłem. Osoby, które się podpisały pod protestem nie chcą zakończenia sprawy. W piśmie jest napisane może przytoczę jedno zdanie: „skutkuje to zamknięciem procedury planistycznej w zakresie właściwości Burmistrza Żnina i Rady Miejskiej w Żninie”. Na dzień dzisiejszy Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca prosiłbym o przesłanie na piśmie decyzji: Czy protest został uwzględniony? Czy został odrzucony? Jeśli odrzucony to dlaczego? Z tego pisma nie wynika, czy elektrowiatrownia w tym miejscu powstanie czy nie. Chociaż Burmistrz na Komisji ds. Wsi powiedział, że jej nie będzie. Tu mnie zobowiązano do tego, żeby określić jednoznacznie tak lub nie. Nie jesteśmy przeciwnikami budowy na naszym terenie, ale chodzi o to miejsce w którym ta elektrownia ma być budowana bo stanowi to naruszenie osób, które się podpisały pod tym protestem. Proszę o decyzję na piśmie.

Radny Robert Szafrński – złożył następujące interpelacje:

1. Proszę o wyznaczenie miejsca dla pieszych na skrzyżowaniu ulic 700 – lecia, Parkowa, Lewandowskiego. Przechodzą tam dzieci do Zespołu Publicznych Szkół Nr 1 na ulicy Szkolnej.

2. Zapytał czy są szanse na poprawę nawierzchni na rynku, na części powierzchni zniszczonej na osi ul. Sienkiewicza – ul. Sądowa. Zbliża się zima i możliwe, że będzie podobna sytuacja jak na ulicy Rychlewskiego w czasie pierwszego etapu rewitalizacji. Na ulicy Rychlewskiego był bardzo duży problem z dziurami. Warto byłoby się zastanowić nad poprawą tej nawierzchni.

3. Mieszkańcy ulicy osiedla Górskiego kontaktowali się ze mną w sprawie wykoszenia rowów melioracyjnych. Były koszone na wiosnę i teraz po lecie należałoby je wyczyścić. Czekają nas jeszcze spore opady i możliwe, że będą tam jakieś podtopienia. Pojawili się u mnie mieszkańcy ulicy Górskiej, którzy prosili o zabezpieczenie i utwardzenie nawierzchni na wysokości posesji Państwa Katafiaszów.

Radny Andrzej Kurek – zapytał Panią Skarbnik o kwotę nadgodzin dla nauczycieli. Zgłosili się bowiem do niego nauczyciele w tej sprawie. Stwierdza się, że wynagrodzenie zostało przekazane w mniejszej kwocie na konto. Czy to jest prawdą? Jeżeli tak, to na jakiej podstawie? Kieruje placówką i pewne sprawy muszą wyliczyć wg karty nauczyciela w ilościach tygodni.

Radny Maciej Grabowski – złożył następującą interpelację:

1. Panie Burmistrzu pierwszą sprawę zgłaszałem kilkakrotnie od ponad roku. Chodzi o zapchaną studzienkę przy skrzyżowaniu z ulicą Spokojną, przy wjeździe do Straży Pożarnej. Ta studzienka jest całkowicie zapchana piaskiem. Pan Zieliński kiedyś ją czyścił, ale to zabrudzenie w przewodach musi być nadal znaczne. Woda spływa na posesję Pana Kwiatkowskiego.

2. Kolejna sprawa związana jest z targowiskiem. Mieszkańcy Pl. Zamkowego zwracali mi uwagę że po dniach targowych zostaje istne śmietnisko, ale pozostawione przez użytkowników placu targowego. Są to połamane wieszaki, folie po odzieży itp. Wiatr później to wszystko rozdmuchuje, a Ci mieszkańcy muszą chodzić kilka dni wokół swojej posesji i to wszystko muszą sprzątać. Tych użytkowników może należałoby uczulić przez inkasentów, żeby to wszystko sprząтали.

3. Następną sprawą jest kwestia parkowania na ulicy Spokojnej, a dokładnie na znajdującym się tam pasie zieleni. Pracownicy Pana Zielińskiego wykonali ładny trawnik jednak parkują tam samochody. To jest na odcinku, gdzie jest stacja ujęcia

wody. Przez jakiś czas udawało się, że to wszystko ładnie wyglądało. W dni targowe ludzie notorycznie parkują samochody.

4. Kolejną sprawą Panie Burmistrzu jest to, że przy Straży Pożarnej jest taka hałda usypana z piasku. Praktycznie można powiedzieć, że rzeka Gąsawka jest w poprzek przegrodzona przez ten nasyp piasku. Jest tam również spora ilość śmieci. Czy byłaby możliwość, aby podjąć jakieś działania?

5. Następną sprawę poruszałem już na Komisji Budżetu i Gospodarki chodzi mi o upiększający widok na ulicy Dworcowej tzn. ten "piękny" płot betonowy. Chciałbym, żeby pan Burmistrz sprawdził to miejsce zgodnie z planem zagospodarowania. Czy zgodnie z tym planem takie „ustrojstwo” można było postawić?

6. Ostatnie moje pytanie jest związane z zegarem na rynku. Kiedy zobaczymy wreszcie tarczę zegara wyciętą w tej płycie? Kiedy to będzie możliwe?

Radny Adam Milejczak – powiedział, że jego zdaniem rzeka Gąsawka niedługo stanie się takim ciekim wodnym. Wiem, że nie jest Pan Burmistrz w stanie całkowicie wyczyścić Gąsawki, ale żeby ją udrożnić, bo ona w tej chwili jest zarośnięta. Przyjdzie zima, lód i mogą się tworzyć jakieś wylewiska tam, gdzie będzie ona miała wyższy poziom. Myślę, że można byłoby się tym problemem zająć.

Radny Piotr Horka – zapytał o sprawę dotyczącą budowy parkingu nad Gąsawką, która miała ruszyć jeszcze w tym roku. Chciałbym się dowiedzieć, czy cała dokumentacja jest przygotowana. Jaki jest koszt budowy tego parkingu? Bo to się wiąże z opróżnieniem ulicy Śniadeckich i parkingu przy kościele. Prosiłbym, żeby Pan Burmistrz odpowiedział na to pytanie.

Radny Paweł Janowski – Panie Burmistrzu na przedostatniej Komisji ds. Wsi powiedział Pan, że być może znajdą się jeszcze jakieś chodź niewielkie pieniądze na remont wiejskich dróg. Czy w tym roku jeszcze coś takiego by się znalazło?

Radny Piotr Horka – poruszył sprawę złego stanu dróg na odcinku łączącym Żnin – Rydlewo w kierunku Podgórzyna i dalej do ul. Granicznej. Na chwilę obecną ta droga jest już nieprzejezdna.

Radny Andrzej Wieczorek – chciałbym powiedzieć Radnemu Janowskiemu, że są środki z funduszu sołectkiego. Więc jako Przewodniczący Komisji mógł wnioskować u Burmistrza.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – chciałabym się dowiedzieć, czy jest możliwość bezpiecznego zorganizowania sylwestrowego spotkania na płycie Rynku czy trzeba myśleć o innym miejscu? A jeśli o innym, to rezerwowym jest chyba ulica Wodna gdzie do tej pory były spotkania organizowane dla mieszkańców. Żeby nie zakłócałoby to decyzji ze sprawami kościelnymi. Wobec tego prosiłaby o odpowiedź.

Radny Maciej Grabowski – zapytał o krawężnik krytykowany przez kierowców, który znajduje się na Pl. Działowym. Czy jest możliwość żeby na ulicy Lewandowskiego, postawić tablicę z planem sytuacyjnym „uwaga wystający krawężnik”?

Radny Adam Kowalewski – zapytał o akcję zimową. Czy jest już ogłoszony przetarg na odśnieżanie dróg?

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Pkt 25 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – poprosiła o zabranie głosu Burmistrza

Burmistrz Leszek Jakubowski - zgodnie z prośbą Radnego Adama Kowalewskiego otrzyma odpowiedź na piśmie. Pan Robert Szafranski - jeżeli chodzi o przejście to muszę się zorientować. Co do nawierzchni na rynku też nie wiem, na razie położyli ciekłą warstwę, aby móc jeździć. Sądzę, że nic więcej robić nie będą. Jeżeli chodzi o wykoszenie rowów melioracyjnych to rozmawiałem z prezesem spółki wodnej i ma mi dać odpowiedź za jaki czas to zrobią. Jeżeli chodzi o ulicę Górską, jest to pytanie budżetowe, stąd też nie chcę dzisiaj odpowiadać. Jeżeli chodzi o odpowiedź na pytanie Radnego Andrzeja Kurka w sprawie wypłat nauczycielom, to temat jest mi znany. Mieli to wszystko wypłacone, tylko nie mieli wypłacone w częściach, a jednorazowo za 8 tygodni. Jeżeli chodzi o ulicę Spokojną **Burmistrz** powiedział, że w sprawie targowiska to muszą to zrobić nasze służby. Jeżeli chodzi o parkowanie

na ulicy Spokojnej to rzeczywiście jest denerwujące. Jeszcze dzisiaj kieruję wniosek do Straży Miejskiej, żeby się tym zajęli. Jeżeli chodzi o drugą sprawę, która dotyczy Gąsawki to **Burmistrz** powiedział, że chce przejąć naprawy jak tylko dostaniemy dotacje. Umowę podpiszemy już niedługo. Co do zegara na rynku **Burmistrz** powiedział, że zegar na rynku będzie robiony. Ma być zrobiony teraz w okresie jesienno – zimowym. Jeżeli chodzi o parking nad Gąsawką to **Burmistrz** odpowiedział, że dokumentacja jest przekazana do Starostwa w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Koszt szacowany wyniósł około miliona złotych. Jeżeli aura pozwoli, to budowa ruszy jeszcze w tym roku. W pozwoleniu na budowę ogłaszamy przetarg. Jeżeli chodzi o drogę Żnin – Rydlewo to **Burmistrz** odpowiedział, że spróbujemy ją przywrócić do przejezdności. Jeżeli chodzi o sprawę remontu dróg wiejskich, która była sugerowana przez Radnego Pawła Janowskiego **Burmistrz** odpowiedział, że musi porozmawiać z Panią Gołaszewską jak to wygląda. W kwestii wystającego krawężnika **Burmistrz** powiedział, że jeżeli ktoś jedzie zgodnie z przepisami to nic sobie nie robi. Jeżeli jadą „szaleńcy” to z pewnością wjadą na ten krawężnik. W sprawie przetargu na akcję „Zima” **Burmistrz** odpowiedział, że przetarg jest już ogłoszony.